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Nr. ______ Prot.                                  Patos më, ___.01.2021 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 

Data 18.01.2021 

Nga: “Albpetrol “sha - Patos 

Për: “Kastriot Zotaj” pf,  

Adresa: Mbrostar Ura, Fshati Mbrostar, Rruga Mbrostar Ura-Tiranë kilometri parë, Fier 

NUIS K37506850R 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82481-12-17-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje goma automjetesh”.  

Kohezgjatja e kontrates është 15 ditë nga data e lidhjes së kontratës. 

Fondi limit: 4,759,000 lekë (pa TVSH). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: 21 Dhjetor 2020 nr.122 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Bi-Servis” shpk me NUIS K41614010T, me vlerë oferte në total 

3,999,000 lekë (pa TVSH). 

2. Operatori ekonomik “Gajd Company” shpk me NUIS K79631501Q, me vlerë oferte në total 

4,490,000 lekë (pa TVSH). 

3. Operatori ekonomik “Gjela” shpk me NUIS L53502404L, me vlerë oferte në total 4,600,000 

lekë (pa TVSH). 

4. Operatori ekonomik “Kastriot Zotaj” pf me NUIS K37506850R, me vlerë oferte në total 

4,602,800 lekë (pa TVSH). 

5. Operatori ekonomik “Klosi-R Company” shpk me NUIS L72120030I, me vlerë oferte në total 

3,400,000 lekë (pa TVSH). 

6. Operatori ekonomik “R&R Group” shpk me NUIS K81415001A, me vlerë oferte në total 

4,400,000 lekë (pa TVSH). 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “Bi-Servis” shpk me NUIS K41614010T, për arsyet e mëposhtme: 

- Deklarata per oferte te pavarur eshte e pasakte, nuk eshte paraqitur sipas pikes 2 germa (b) te 

shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi /distributor sic kerkohet ne piken 2.3 germa (b) te 

shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur katalog, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (d) te shtojces 8 te DST. 
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- Nuk ka paraqitur mostra prane Albpetrol sha, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (f) te shtojces 8 

te DST. 

 

 Operatori ekonomik “Gajd Company” shpk me NUIS K79631501Q, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri, sic kerkohet ne piken 2, germa (dh) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur mostra prane Albpetrol sha, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (f) te shtojces 8 

te DST. 

 

 Operatori ekonomik “Gjela” shpk me NUIS L53502404L, për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri, sic kerkohet ne piken 2, germa (dh) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur kopje te certifikuar te bilancit te vitit 2019 te konfirmuar nga administrata 

tatimore, sic kerkohet ne piken 2.2, germa (a) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron mesatare vjetore te realizuar 

ne tre vitet e fundit 2017, 2018, 2019, sic kerkohet ne piken 2.2, germa (b) te shtojces 8 te 

DST. 

- Nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2020, sic kerkohet ne piken 

2.2, germa (c) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % e 

fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit, sic kerkohet ne piken 2.3, 

germa (a) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi /distributor sic kerkohet ne piken 2.3 germa (b) te 

shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur katalog, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (d) te shtojces 8 te DST. 

- Nuk ka paraqitur mostra prane Albpetrol sha, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (f) te shtojces 8 

te DST. 

- Nuk ka paraqitur certifikaten ISO 9001:2015 ose i përditësuar, mbi ”Sistemin e menaxhimit të 

cilësisë”, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (c) te shtojces 8 te DST. 

 

 Operatori ekonomik “Klosi-R Company” shpk me NUIS L72120030I, për arsyet e mëposhtme: 

- Autorizimi i prodhuesit/distributorit eshte paraqitur jo ne perputhje me ligjin Nr.110/2018 “Per 

Noterine”, pasi nuk eshte nenshkruar dhe vulosur nga perkthyesi i licencuar, si dhe vula e 

njome e noterit nuk eshte vendosur ne cdo faqe te materialit te perkthyer dhe njehsuar me 

origjinalin. Disa prej fleteve te perkthyera, jane fotokopje te noterizimit, kjo ne kundershtim 

me ligjin Nr.110/2018 “Per Noterine” si dhe kriteret e percaktuara ne DST. 

- Dokumenti fragmente katalogu te noterizuar eshte paraqitur jo ne perputhje me ligjin 

Nr.110/2018 “Per Noterine”, pasi nuk eshte nenshkruar dhe vulosur nga perkthyesi i licencuar 

si dhe nuk i permban te gjitha specifikimet e kerkuara nga AK, kurse kataloget e tjere te 



                                                                                                                                                                                   

    Albpetrol sh.a. NUIS J82916500U Selia Rruga Fier-Patos Km. 7 Patos / Tiranë, Rr. “Dëshmorët e 4 Shkurtit” Pallati  Sky Toëer, Kati 7
  

       T  +3553813662                                   F  +35534704415                                   W  www.albpetrol.al 

 

paraqitur jane flete katalogu kopje me ngjyra te paperkthyera dhe te panoterizuara sic kerkohet 

ne piken 2.3 germa (d) te shtojces 8 te DST. 

- Operatori ekonomik ka autorizuar si perfaqesues te ofertuesit dhe per dorezimin e mostrave 

prane Autoritetit Kontraktor Z. D.B. I njejti person eshte autorizuar edhe nga nje operator 

ekonomik tjeter per dorezimin e mostrave per kete procedure prane AK. Kjo konsiderohet si 

pjesemarrje ne oferten e dikujt tjeter ne te njejten procedure prokurimi dhe eshte ne 

kundershtim me nenin 65 te VKM Nr.914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit public”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Asnje ofertues nuk mund te marre pjese 

ne oferten e dikujt tjeter per te njejten procedure prokurimi.Pjesemarrja nga nje ofertues ne me 

shume se nje oferte, tek e tek ose me nje ofertues tjeter, do te rezultoje ne perjashtimin nga 

procesi te te gjitha ofertave, ne te cilat eshte perfshire ofertuesi”. 

- Mostrat e paraqitura prane Albpetrol sha, nuk jane te plota sipas listes se kerkuar ne piken 2.3 

germa (f) te shtojces 8 te DST. 

 

 Operatori ekonomik “R&R Group” shpk me NUIS K81415001A, për arsyet e mëposhtme: 

- Autorizimi i prodhuesit/distributorit eshte paraqitur jo ne perputhje me ligjin Nr.110/2018 “Per 

Noterine”, pasi nuk eshte nenshkruar dhe vulosur nga perkthyesi i licencuar, si dhe vula e 

njome e noterit nuk eshte vendosur ne cdo faqe te materialit te perkthyer dhe njehsuar me 

origjinalin. Disa prej fleteve te perkthyera, jane fotokopje te noterizimit, kjo ne kundershtim 

me ligjin Nr.110/2018 “Per Noterine” si dhe kriteret e percaktuara ne DST. 

- Katalogu eshte paraqitur jo ne perputhje me ligjin Nr.110/2018 “Per Noterine”, pasi nuk eshte 

nenshkruar dhe vulosur nga perkthyesi i licencuar si dhe nuk i permban te gjitha specifikimet e 

kerkuara nga AK, kurse kataloget e tjere te paraqitur jane flete katalogu kopje me ngjyra te 

paperkthyera dhe te panoterizuara, sic kerkohet ne piken 2.3 germa (d) te shtojces 8 te DST. 

- Operatori ekonomik ka autorizuar si perfaqesues te ofertuesit dhe per dorezimin e mostrave 

prane Autoritetit Kontraktor Z. D.B. I njejti person eshte autorizuar edhe nga nje operator 

ekonomik tjeter per dorezimin e mostrave per kete procedure prane AK. Kjo konsiderohet si 

pjesemarrje ne oferten e dikujt tjeter ne te njejten procedure prokurimi dhe eshte ne 

kundershtim me nenin 65 te VKM Nr.914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Asnje ofertues nuk mund te marre pjese 

ne oferten e dikujt tjeter per te njejten procedure prokurimi.Pjesemarrja nga nje ofertues ne me 

shume se nje oferte, tek e tek ose me nje ofertues tjeter, do te rezultoje ne perjashtimin nga 

procesi te te gjitha ofertave, ne te cilat eshte perfshire ofertuesi”. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Kastriot Zotaj” pf me NUIS 

K37506850R, me adresë Mbrostar Ura, Fshati Mbrostar, Rruga Mbrostar Ura-Tiranë kilometri 

parë, Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,602,800 (katër milion e 

gjashtëqind e dy mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, 

rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, tenderi do të 

anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit për Prokurimet Publike nr. 9643 datë 20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.01.2021. 

 

Nuk ka patur ankesa 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Baftjar ZEQAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


